
1

Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 38 dell’ 1/10/2007

Oggetto: progettualità socio-sanitaria Val di Bisenzio – nomina del gruppo
incaricato di seguirla

          Presente
 Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO Bugetti  Ilaria                                           X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                 X

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                       X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio              X

COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                  X

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                      X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                     X

Allegati

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE
RESPONSABILE

Anna Maria Calvani

IMPEGNO DI SPESA //////////////////////////////////////////



2

Il giorno 1 del mese di ottobre 2007, presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su
convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

PRESO ATTO che i cambiamenti socio-demografici e l’imperativo etico di un utilizzo
efficiente delle risorse, impongono una nuova organizzazione dell’ospedale e della rete di servizi
territorio-ospedale-territorio;

RITENUTA opportuna una prospettiva di analisi ampia che tenga insieme i diversi punti di
vista;

RICHIAMATE le linee di indirizzo per la riorganizzazione territoriale, che in sintesi possono
essere così riassunte:

- superamento di un modello troppo fondato su un’offerta disarticolata e parcellizzata di
servizi e dei punti di erogazione delle prestazioni,

- organizzazione e progettazione dei servizi e delle risposte per la salute basati su
1.  forte capacità di riconoscimento dei bisogni della comunità e della popolazione

fragile ,  nonché della domanda del singolo cittadino,
2. Maggiore integrazione strutturale e funzionale dei diversi settori (sociale e sanitario),

dei diversi attori (con particolare riferimento ai MMG) e delle diverse professionalità
(infermieri, operatori di comunità ecc),

3. promozione di modelli territoriali sociosanitari innovativi (es. Casa della Salute),
4. sperimentazione di modalità innovative di intervento basate sul monitoraggio e la

promozione della salute (es. interventi di comunità), valorizzando e mettendo a rete le
risorse del terzo settore e del territorio più in generale;

CONSIDERATA l’opportunità di procedere alla formale costituzione di un gruppo incaricato di
seguire la progettualità relativa alla Val di Bisenzio, composto da:

Dr.ssa Anna Maria Calvani
Dr. Francesco Bellomo
Dr.ssa Egizia Badiani
Dr. Lorenzo Roti
Dr. Pietro Calò
Dr. Antonio Gavazzano
Dr. Piero Taiti
Ing. Gianluca Gavazzi
Dr.ssa Nadia Magnani
Dr. Fabio Lané
oltre che dai tre sindaci dei Comuni interessati: Vernio, Vaiano e Cantagallo,

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

1) di approvare la narrativa che precede,



3

2) di procedere alla formale costituzione del gruppo incaricato di seguire la progettualità
socio-sanitaria della Val di Bisenzio, dando atto che il medesimo risulta essere composta
da:
Dr.ssa Anna Maria Calvani
Dr. Francesco Bellomo
Dr.ssa Egizia Badiani
Dr. Lorenzo Roti
Dr. Pietro Calò
Dr. Antonio Gavazzano
Dr. Piero Taiti
Ing. Gianluca Gavazzi
Dr.ssa Nadia Magnani
Dr. Fabio Lané
oltre che dai tre sindaci dei Comuni interessati: Vernio, Vaiano e Cantagallo

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile

4) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei
     revisori dei Conti.

5) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo del Consorzio per
     la durata di giorni 10  consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari



4

SOCIETA’ DELLA SALUTE – AREA PRATESE

DELIBERA  n. 38  dell 1/10/2007

          OGGETTO: progettualità socio-sanitaria Val di Bisenzio – nomina del gruppo
                         incaricato di seguirla

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento.

Prato, 1/10/2007

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                                         Dott.ssa Anna Maria Calvani


